ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICÍPAL DE SANTO ÂNGELO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMÔNIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 283 do EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº. 05/2016.

Pelo presente instrumento de Ata de Registro de Preço o MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO, pessoa Jurídica de Direito

Público, com sede administrativa na Rua Antunes Ribas 1001, CNPJ/MF 87.613.071/0001-48, neste ato representado

pelo Prefeito Municipal, LUIZ VALDIR ANDRES, brasileiro, casado, jornalista, portador do CPF Nº. 043.088.910-00 e

RG Nº. 1001879871, residente à Rua 15 de novembro nº. 1868, nesta cidade, adiante denominado CONTRATANTE e

a Empresa abaixo especificada, acordam proceder, nos termos da lei pela Lei nº. 10.520/02, Decreto Municipal n°.

3.117/2006, Lei n°. 8.666/93 e do edital do Pregão Eletrônico nº. 05/2016 para aquisição de Material e

Equipamentos Odontológicos, para o Município de Santo Ângelo – RS, parte integrante do presente instrumento

independente de transcrição.

EMPRESA CONTRATADA: FARMAMED PROD HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 92.037.480/0001-83

ENDEREÇO: Av. Rio Grande do Sul, 480, Santa Rosa - RS.

CEP: 98900-000

FONE: (55) 3512-5588

E-MAIL: licitaeli@terra.com.br

BANCO: Banco do Brasil; AG: 0339-5; C.Corrente: 4946-8

REP. LEGAL: FLAVIO LUIS MERGEN; CPF: 356.994.180-91; RG: 5027966182SSP/RS.

1 - A entrega deverá ser feita na Secretaria de Saúde do Município, localizada na Av. Brasil nº. 351 - CENTRO de

Santo Ângelo, com Nota Fiscal em nome da Prefeitura Municipal de Santo Ângelo (3313-2144 – Farmácia).

2 - O prazo para a entrega é de até 5 (cinco) dias úteis após a emissão da ordem de compra.

3 – A Empresa acima descrita apresentou a melhor proposta para os itens abaixo relacionados:

Lote Descrição Marca Qua. Preço unit Preço total

01 Algodão hidrófilo NATHALIA 100 R$ 8,30 R$ 830,00

02 Álcool 70% MEGA 60 R$ 4,00 R$ 240,00

15 Gazes hidrófilas (9 fios) REAL MINAS 300 R$ 7,00 R$ 2.100,00

19 Luvas para procedimento tamanhos  P   SUPERMAX 500 R$ 15,49 R$ 7.745,00

24 Seringa luer descartável 10 ml com agulha SR 100 R$ 0,29 R$ 29,00

27 Touca descartável TALGE 10 R$ 6,45 R$ 64,50

4 - As partes CONTRATANTES desde já elegem o Foro da Comarca de Santo Ângelo para dirimir quaisquer dúvidas

oriundas da presente Ata.

5 - E por estarem às partes em pleno acordo, em tudo o que se encontra lavrado neste instrumento particular,

assinam a presente Ata em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam os jurídicos e legais efeitos.

Santo Ângelo, 16 de novembro de 2016.

LUIZ VALDIR ANDRES                                                                       FLAVIO LUIS MERGEN
Prefeito – Contratante                                                                     Rep. Legal - Contratada.